
Protokół z posiedzenia 
Komisji Budżetowej i Rozwoju Przedsiębiorczości  

z 5 grudnia 2013 roku 
 

Posiedzenie Komisji odbyło się w siedzibie Urzędu Gminy Krupski Młyn przy ul. Krasickiego 9 
w Krupskim Młynie w dniu 5 grudnia 2013 roku. 
Obecni na posiedzeniu: 
Henryk Brodziak – przewodniczący 
Bogdan Huczko - członek 
Wojciech Kruk – członek 
Klaudiusz Kruszewski - członek 
W posiedzeniu wzięli udział:  
Wójt Gminy – Jan Murowski 
Zastępca Wójta Gminy – Stefan Hajda 
Skarbnik Gminy – Lucyna Kaminska-Kwiek 
Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej – Beata Plaza 
Kierownik Referatu Inwestycji – Danuta Pries 
Sołtys Potępy – Andrzej Janus 
Przewodniczący Komisji przywitał zebranych i przedstawił obecnym porządek posiedzenia: 

1. Zapoznanie się z projektem uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2014 
– 2024. 

2. Zapoznanie się z projektem uchwały budżetowej na 2014 rok oraz sformułowanie i 
przekazanie Wójtowi Gminy opinii o projekcie uchwały budżetowej, oraz ostatecznych 
wniosków w sprawie zmian w projekcie uchwały budżetowej. 

3. Sprawy bieżące. 
Nikt z radnych nie wniósł uwag do przedstawionego porządku. 
 

Ad. 1. 
Zapoznanie się z projektem uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 
2014 – 2024. 

Skarbnik Gminy zapoznała Komisję z projektem uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 
na lata 2014 - 2024  oraz omówiła szczegółowo zapisy dotyczące zakresu, form finansowania oraz 
terminu spłat zobowiązań związanych z realizacją zadań ujętych w wieloletniej prognozie finansowej. 
Wśród zadań dofinansowanych ze środków Unii Europejskiej znalazły się: 

1. budowa oczyszczalni ścieków w Gminie Krupski Młyn (na potrzeby Osiedla Ziętek i Potępy); 
2. budowa sieci szerokopasmowej dla społeczeństwa informacyjnego (projekt, którego liderem 

jest miasto Gliwice);  
3. przebudowa placów zabaw, skwerów i ciągów pieszych w Krupskim Młynie – Osiedlu Ziętek;  

Kolejną grupą wydatków finansowanych wyłącznie ze środków własnych budżetu gminy , które 
znalazły się w wieloletniej prognozie finansowej są:  

1. dalsza część termomodernizacji budynku Urzędu Gminy (wymiana okien); 
2. wymiana sieci wodociągowej w Potępie. 

Henryk Brodziak zwrócił uwagę, że przyszłoroczny budżet w dużej części poświęcony będzie spłacie 
zaciągniętych wcześniej kredytów i pożyczek.  
Wójt Gminy dodał, że mimo znacznych zobowiązań budżetowych ciągle podejmowane są nowe 
zadania inwestycyjne. 
Komisja po wysłuchaniu Skarbnika Gminy pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej na lata 2014 – 2024. 

 
 
 

Ad. 2.  



Zapoznanie się z projektem uchwały budżetowej na 2014 rok oraz sformułowanie i 
przekazanie Wójtowi Gminy opinii o projekcie uchwały budżetowej, oraz ostatecznych 
wniosków w sprawie zmian w projekcie uchwały budżetowej. 

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej przedstawiła radnym informację na 
temat planowanych wydatków Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 2014 roku. 
Natomiast Skarbnik Gminy przedstawiła szczegółową informację na temat dochodów i wydatków 
budżetowych w 2014 rok oraz wysokości limitu zadłużenia gminy związanego z realizacją zadań, które 
znalazły się w nowym budżecie. Udzieliła Komisji wyjaśnień na temat rodzajów i wysokości dotacji 
oraz wydatków budżetowych.  
Bogdan Huczko przypomniał o wniosku mieszkańców gminy dotyczącym podjęcia prac nad 
miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego oraz piśmie Dyrektora Zespołu Szkół w 
Krupskim Młynie dotyczącym modernizacji placu zabaw przy placówce. Radny wyraził pogląd, że 
wniosek mieszkańców dotyczący nowego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego jest 
jak najbardziej zasadny jednak jego realizacja nie jest możliwa w 2014 roku. 
Głos ten poparł Henryk Brodziak, dodając, że można byłoby przystąpić do jego realizacji  w przypadku 
pojawienia się nadwyżki w budżecie gminy na 2014 rok.  
Skarbnik Gminy dopowiedziała, że na budżet gminy trzeba patrzeć całościowo, bo to nie tylko 
dochody i wydatki ale również przychody  i rozchody.  
Wójt gminy wyjaśnił, że na dzień dzisiejszy Gmina ma aktualny plan zagospodarowania 
przestrzennego dla całego jej terenu. Nad rozpoczęciem prac nad nowym planem będzie się można 
zastanawiać wtedy kiedy będzie wiadomo jaki jest jego koszt. Dodał, że w związku ze spłatami 
zaciągniętych wcześniej zobowiązań, zadanie to nie będzie możliwe do zrealizowania w 2014 roku.  
Radny Huczko pytał jaka jest subwencja oświatowa a jakie są wydatki na oświatę? W odpowiedzi Pani 
Skarbnik podała, że różnica pomiędzy kwotą subwencji a wydatkami na oświatę wynosi ok. 1 mln zł. 
W związku z negatywnymi opiniami Rad Pedagogicznych na temat budżetu na 2014 rok, Bogdan 
Huczko wnioskował, aby poinformować pracowników oświaty o wysokości subwencji oświatowej 
oraz o wysokości dopłaty do wydatków oświatowych z budżetu gminy. 
Henryk Brodziak prosił o uzasadnienie wysokości zaplanowanych kwot na: 
a) zakup wody z Nitroergu – rezerwa  
b) wydatki Ochotniczych Straży Pożarnych; 
Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej – Beata Plaza oraz Skarbnik Gminy odpowiedziały na 
zadane pytania. 
Henryk Brodziak pytał czy będzie realizowane zadanie dot. wyposażenia kuchni w Potępie? Wójt 
odpowiedział, że zadanie to jest ważne ale wymaga dobrego przygotowania, przede wszystkim 
finansowego. Gdyby udało się pozyskać środki i wyposażyć kuchnię, na pewno wzrosłoby 
zainteresowania wynajmem sali oraz można by zacząć  pozyskiwać dodatkowe środki finansowe na 
działalność kulturalną.  
Bogdan Huczko pytał o różnice w podatkach NITROERGU za rok 2013 i planowanych na 2014 rok w 
związku z prowadzonymi na terenie Zakładu wyburzeniami budynków produkcyjnych. 
Wójt oraz Skarbnik stwierdzili, że nie ma dużych różnic w podatkach. 
Radny Huczko pytał również, czy byłaby możliwość przejęcia przez Gminę niewykorzystywanych 
budynków na terenie Zakładu. Wójt odpowiedział, że na razie nie ma takiej możliwości.  
Henryk Brodziak prosił o informację na temat  środków budżetowych zaplanowanych na remonty 
obiektów mostowych. 
Beata Plaza wyjaśniła, że na prace związane z remontem mostów zaplanowane jest 40 000,00 zł. w 
ramach, których zostanie wykonana najpierw konserwacja konstrukcji stalowych i nowy pokład. 
Następne prace zaplanowane są na kolejne miesiące.  
W związku z pojawiającymi się pęknięciami ścian, Klaudiusz Kruszewski pytał o stan techniczny 
budynku ujęcia wody na Wesołej.  
Beata Plaza wyjaśniła, że prace remontowe będą wykonane wiosną 2014 roku, natomiast cały 
budynek jest po przeglądzie technicznym i nie stwierdzono zagrożeń. 



Bogdan Huczko pytał czy w związku z budową kładki pieszo-rowerowej będzie również odnowiony 
most betonowy. 
Wójt odpowiedział, że w 2013 roku jest to niemożliwe, natomiast rozmowy na ten temat z  Zarządem 
Dróg Powiatowych już od jakiegoś czasu trwają. Przekazał radnym informację, że Firma Tauron-
Dystrybucja zajmie się budową nowego transformatora w Krupskim Młynie przy ul. Głównej k/ronda.  
Klaudiusz Kruszewski pytał o dokończenie wycinki pniaka przy ul. Głównej w Krupskim Młynie. 
Kierownik Referatu Inwestycji powiedziała, że sprawa wymaga sprawdzenia.  
Następnie zabrała głos pani Kierownik Referatu Inwestycji poinformowała, jakie są zamierzenia w  
zakresie prac na Osiedlu Ziętku. Planuje się m.in.: budowę placu zabaw, przebudowę ciągów pieszych 
do przystanku, zainstalowanie monitoringu oraz oświetlenie placu zabaw. Natomiast w Potępie 
zaplanowano budowę altany i grilla, wymianę częściową ogrodzenia, budowę chodnika od szkoły do 
altany, budowę siłowni zewnętrznej, wymianę bramek, zamontowanie piłkochwytu, naprawę skoczni 
w dal i położenie nowej bezpiecznej nawierzchni pod elementami zabawowymi. 
Kolejnymi zadaniami są:  budowa sieci szerokopasmowej w ramach projektu, którego liderem jest 
Miasto Gliwice; w ramach umorzenia pożyczki zaciągniętej na termomodernizację ul. Buczka 4 i 8, 
planuje się dalszą modernizację siedziby Urzędu Gminy (wymiana okien).  
Planowany jest również remont Sali Posiedzeń Rady Gminy poprzez wymianę płytek podłogowych, 
malowanie ścian, remont łazienek. Ponadto Pani Danuta Pries poinformowała Komisję radnych o 
kosztach budowy oczyszczalni ścieków w Potępie - ok. 10 mln zł z kosztorysu inwestorskiego (umowa 
o dofinansowanie ze środków unijnych opiewa na kwotę 4 mln zł) oraz udrożnienia rowu 
odwadniającego przy ul. Powstańców – ok. 30 000 zł.  
W roku 2014 planowane jest również zakończenie procedury zamiany nieruchomości gruntowych z 
Nadleśnictwem Zawadzkie. Uaktualnienia wymaga Program Ochrony Środowiska natomiast 
wskazane byłoby uchwalenie Programu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy. 
Przewodniczący Komisji pytał o wnioski pozostałych Komisji do budżetu gminy na 2014 rok. Zastępca 
Wójta odpowiedział, że dwóch radnych złożyło wnioski dotyczące tego samego zagadnienia, a 
mianowicie rozpoczęcia prac nad miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. Radny 
Sufa wraz z Radnym Łuciem zapowiedzieli, że będą wnioskowali o umieszczenie tego zadania w 
budżecie 2014 roku po uzyskaniu informacji o kosztach tego przedsięwzięcia, co może nastąpić 
najwcześniej w styczniu 2014 roku.  
Kierownik Inwestycji poinformowała Komisję  o zużyciu energii cieplnej  przed i po termomodernizacji 
budynków Zespołu Szkół w Krupskim Młynie. 
 
Komisja zapoznała się z przedstawionymi informacjami i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w  
sprawie uchwały budżetowej na 2014 rok. 
Przewodniczący Komisji podziękował Wójtom, p. Skarbnik oraz Kierownikom Referatu Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej jak i Referatu Inwestycji za szczegółowe wyjaśnienia oraz opracowane 
materiały. 
 
Ad. 3. 
 Sprawy bieżące. 

1. Sołtys Potępy – Andrzej Janus podziękował za współpracę Wójtowi Gminy, urzędnikom i 
radnym. Szczególne podziękowania złożył na ręce Pani Kierownik Referatu Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej –  Pani Beaty Plazy. 

2. Klaudiusz Kruszewski – wnioskował, aby przeanalizować usytuowanie pojemników na odpady 
oraz aby częściej organizować zbiórkę wielkogabarytowych odpadów. Beata Plaza wyjaśniła, 
że taka zbiórka odbywa się dwa razy w roku, a usytuowanie pojemników wymaga uzgodnień 
z zarządcą. Temat wymaga przemyślenia. 

3. Przewodniczący Komisji prosił o opinie członków komisji na temat mpzp.  
Bogdan Huczko – temat owszem można poruszać, ale dopiero wtedy gdy  będą dodatkowe 
środki finansowe. Powinien on zaspokoić potrzeby wszystkich mieszkańców. Wójt wyjaśnił, 



że z uchwaleniem planu wiązać się będą kolejne wydatki dla właścicieli poszczególnych 
miejscowości.  

4. Wójt Gminy poinformował o sesji nadzwyczajnej planowanej na 17 grudnia br.  
5. Henryk Brodziak zaproponował następujące tematu do planu pracy Komisji Budżetowej na 

2014 rok: 
- Zapoznanie się z informacją z wykonania budżetu za I półrocze 2014 roku – wrzesień  
- Informacja na temat wykorzystania środków budżetowych w 2013 w GOPS-ie – kwiecień  
- Informacja o wykorzystaniu środków z budżetu gminy przez placówki oświatowe w 2013 
roku – kwiecień. 

 
 

Na tym protokół zakończono i podpisano: 
 
Henryk Brodziak……………………………  
Bogdan Huczko …………………………….. 
Wojciech Kruk …………………………….. 
Klaudiusz Kruszewski …………………… 
 
Prot. K. Michałek 
 
Otrzymują: 
1 x Rada Gminy 
1 x Wójt Gminy  
1 x a/a 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


